

MANUT. E PROMOZ. LAGHI D'ISEO, ENDINE E MORO SRL

Sede in SARNICO
Codice Fiscale 03317320160 - Numero Rea BERGAMO 367825
P.I.: 03317320160
Capitale Sociale Euro 50.000 i.v.
Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO): 439909
Società in liquidazione: no
Società con socio unico: si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no
Appartenenza a un gruppo: no

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-12-2014	31-12-2013
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	313.835	291.957
Ammortamenti	233.883	207.841
Svalutazioni	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	79.952	84.116
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	2.407.917	2.510.049
Ammortamenti	255.678	293.385
Svalutazioni	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	2.152.239	2.216.664
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	0	0
Altre immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	2.232.191	2.300.780
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	29.386	3.500
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	123.203	147.338
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	250
Totale crediti	123.203	147.588
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	89.099	83.114
Totale attivo circolante (C)	241.688	234.202
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	2.973	2.368
Totale attivo	2.476.852	2.537.350
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	50.000	50.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.108	1.462
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	38.641	26.376
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0

Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Varie altre riserve	1.578.677	1.623.916
Totale altre riserve	1.617.318	1.650.292
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.513	12.910
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	1.513	12.910
Totale patrimonio netto	1.670.939	1.714.664
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	104.833	103.970
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	231.196	235.555
esigibili oltre l'esercizio successivo	425.838	446.376
Totale debiti	657.034	681.931
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	44.046	36.785
Totale passivo	2.476.852	2.537.350

Conti Ordine

	31-12-2014	31-12-2013
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale fideiussioni	0	0
Avalli		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0
Garanzie reali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti	0	0
altri	0	0
Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	0	0
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	0	0
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	0	0
Totale conti d'ordine	0	0

Conto Economico

	31-12-2014	31-12-2013
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.328.563	1.090.262
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione		
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	9.004	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	9.004	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	8.106	77.631
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	51.690	220.059
altri	34.980	4.146
Totale altri ricavi e proventi	86.670	224.205
Totale valore della produzione	1.432.343	1.392.098
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	136.818	80.864
7) per servizi	547.302	470.170
8) per godimento di beni di terzi	32.336	25.188
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	387.563	371.042
b) oneri sociali	145.495	169.881
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	32.278	38.922
c) trattamento di fine rapporto	17.683	29.820
d) trattamento di quiescenza e simili	12.613	0
e) altri costi	1.982	9.102
Totale costi per il personale	565.336	579.845
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	121.967	165.129
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	26.042	58.392
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	95.925	106.737
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	121.967	165.129
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(16.882)	15.000
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	12.814	11.833
Totale costi della produzione	1.399.691	1.348.029
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	32.652	44.069
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		

da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	1	1
Totale proventi diversi dai precedenti	1	1
Totale altri proventi finanziari	1	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	8.323	8.506
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.323	8.506
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(8.322)	(8.505)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	0
altri	0	3.445
Totale proventi	0	3.445
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	16	0
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
altri	0	1.180
Totale oneri	16	1.180
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	(16)	2.265
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	24.314	37.829
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	22.801	24.919
imposte differite	0	0

imposte anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	22.801	24.919
23) Utile (perdita) dell'esercizio	1.513	12.910

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2014

Nota Integrativa parte iniziale

MANUT. E PROMOZ. LAGHI D'ISEO, ENDINE E MORO SRL

Sede in SARNICO - VIA VITTORIO VENETO, 76

Capitale Sociale versato Euro 50.000,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di BERGAMO

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 03317320160

Partita IVA: 03317320160 - N. Rea: 367825

Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2014 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 - bis c.c.

Premessa

Il bilancio chiuso al 31/12/2014 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. bis, primo comma c.c., e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Criteri di redazione

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli artt. 2423 e segg. del Codice Civile, come risulta dalla presente Nota Integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile e che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico sono stati indicati in unità di Euro, secondo quanto stabilito dall'art. 2423 c. 5 c.c..

Le voci contabili sono state iscritte secondo gli schemi e nell'ordine indicati negli artt. 2424 e 2425 del Codice Civile, rispettivamente per lo Stato Patrimoniale e per il Conto Economico. Per ogni voce è stato indicato, ai sensi dell'art. 2423 ter 5° comma, l'importo della corrispondente voce dell'esercizio precedente; non è stato necessario eseguire alcun adattamento delle voci dei due esercizi in quanto risultavano perfettamente comparabili tra loro.

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis 1° comma del Codice Civile; non è stata redatta pertanto la Relazione sulla Gestione.

Alla chiusura dell'esercizio non risultavano crediti o debiti in valuta estera.

Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono costituite da spese aventi utilità pluriennale, iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione e sono iscritte al predetto costo rettificato dalle quote di ammortamento imputate direttamente alle singole voci. Gli ammortamenti sono stati effettuati in funzione della residua possibilità di utilizzazione delle specifiche immobilizzazioni immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, non sono mai state oggetto di rivalutazione e sono rappresentate in bilancio, a norma di Legge, al netto delle quote di ammortamento.

Immobilizzazioni finanziarie

Sono comprese in questa categoria esclusivamente attività destinate ad un duraturo impiego aziendale. La valutazione si basa sul principio del costo di acquisto, inclusi i costi accessori e quelli direttamente attribuibili.

Tali valori non sono stati mai oggetto di rivalutazioni. Con riguardo alle partecipazioni si precisa che il costo di acquisizione al quale risultano iscritte, non eccede il valore desunto dal patrimonio netto delle partecipate.

Ammortamenti

Gli ammortamenti imputati al Conto Economico sono stati calcolati in modo sistematico e costante sulla base delle aliquote ritenute rappresentative della vita utile economico-tecnica stimata dei cespiti.

In particolare, sono state applicate le aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 Dicembre 1988. Per i beni che hanno esaurito la loro utilità nell'esercizio si è provveduto a calcolare l'ammortamento integrale.

Le quote di ammortamento così complessivamente stanziati, incluse nel Conto Economico alla voce B) 10), rispecchiano l'effettivo deperimento fisico ed economico subito dai beni nell'esercizio, così come il valore netto delle immobilizzazioni esposto in bilancio rappresenta con criteri prudenziali, l'attuale valore dei cespiti tenuto conto del loro deperimento e consumo.

Attività che non costituiscono immobilizzazioni

Alla data di chiusura dell'esercizio non sono presenti attività che non costituiscono immobilizzazioni.

Rimanenze

Le rimanenze finali, relative ai lavori in corso, sono valutate in base al costo.

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Impegni, garanzie e beni di terzi

Sono esposti in calce allo Stato Patrimoniale, secondo quanto stabilito dal terzo comma dell'articolo 2424 del Codice Civile e, ove non risultanti dallo Stato Patrimoniale, commentati nella presente nota integrativa, secondo quanto stabilito dall'art 2427, punto 9 del Codice Civile.

La società non ha impegni da indicare nei conti d'ordine.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Nota Integrativa Attivo**Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Attivo****Attivo immobilizzato*****Variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti*****Crediti verso soci**

Alla data di chiusura dell'esercizio la voce non risulta esser stata movimentata.

Immobilizzazioni immateriali***Movimenti delle immobilizzazioni immateriali*****Immobilizzazioni immateriali**

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	0	0	0	14.776	0	0	277.181	291.957
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	11.276	0	0	196.565	207.841
Valore di bilancio	0	0	0	3.500	0	0	80.616	84.116
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	1.774	0	0	1.325	0	0	18.779	21.878
Ammortamento dell'esercizio	755	0	0	1.610	0	0	23.677	26.042
Totale variazioni	1.019	0	0	(285)	0	0	(4.898)	(4.164)
Valore di fine esercizio								
Costo	1.774	0	0	16.102	0	0	295.959	313.835
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	755	0	0	12.887	0	0	220.241	233.883
Valore di bilancio	1.019	0	0	3.215	0	0	75.718	79.952

Immobilizzazioni materialiMovimenti delle immobilizzazioni materiali**Immobilizzazioni materiali**

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	1.867.632	21.182	90.536	530.699	0	2.510.049
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	28.892	11.883	35.205	217.405	0	293.385
Valore di bilancio	1.838.740	9.299	55.331	313.294	0	2.216.664
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	950	22.725	11.495	0	35.170
Ammortamento dell'esercizio	56.159	1.579	7.079	34.778	0	99.595
Totale variazioni	(56.159)	(629)	15.646	(23.283)	0	(64.425)
Valore di fine esercizio						
Costo	1.867.632	22.132	112.651	405.502	0	2.407.917
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	85.051	13.462	41.674	115.491	0	255.678
Valore di bilancio	1.782.581	8.670	70.977	290.011	0	2.152.239

Immobilizzazioni finanziarieMovimenti delle immobilizzazioni finanziarie: partecipazioni, altri titoli, azioni proprie**Immobilizzazioni finanziarie**

Alla data di chiusura dell'esercizio la voce non risulta esser stata movimentata.

Attivo circolante**Attivo circolante**Rimanenze**Rimanenze**

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	3.500	16.882	20.382
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
Lavori in corso su ordinazione	0	9.004	9.004
Prodotti finiti e merci	0	0	0
Acconti (versati)	0	0	0
Totale rimanenze	3.500	25.886	29.386

Attivo circolante: crediti

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti verso clienti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	77.575	42.805	120.380	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	69.763	(67.190)	2.573	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	250	0	250	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	147.588	(24.385)	123.203	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Suddivisione per area geografica dei crediti iscritti nell'attivo circolante:

Area geografica	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
ITALIA	123.203
Totale	123.203

Attivo circolante: attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Durante l'esercizio, la voce non risulta esser stata movimentata.

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

Disponibilità liquide

Durante l'esercizio, la voce ha subito le seguenti movimentazioni:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	80.415	8.520	88.935
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	2.699	(2.535)	164
Totale disponibilità liquide	83.114	5.985	89.099

Ratei e risconti attivi**Ratei e risconti attivi**

Durante l'esercizio, la voce ha subito le seguenti movimentazioni:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Disaggio su prestiti	0	0	0
Ratei attivi	0	0	0
Altri risconti attivi	2.368	605	2.973
Totale ratei e risconti attivi	2.368	605	2.973

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Passivo e Patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Patrimonio Netto

Il patrimonio netto risulta così movimentato:

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	50.000	0	0	0	0	0		50.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-	-	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva legale	1.462	0	0	646	0	0		2.108
Riserve statutarie	0	-	-	-	-	-		0
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-	-	-		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria o facoltativa	26.376	0	0	12.265	0	0		38.641
Riserva per acquisto azioni proprie	0	-	-	-	-	-		0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	-	-	-	-	-		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	-	-	-	-	-		0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti in conto capitale	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti a copertura perdite	0	-	-	-	-	-		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	-	-	-	-	-		0
Riserva avanzo di fusione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva per utili su cambi	0	-	-	-	-	-		0
Varie altre riserve	1.623.916	0	0	6.454	51.693	0		1.578.677
Totale altre riserve	1.650.292	0	0	18.719	51.693	0		1.617.318
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-	-	-	-	-		0
Utile (perdita) dell'esercizio	12.910	0	(12.910)	-	-	-	1.513	1.513
Totale patrimonio netto	1.714.664	0	(12.910)	19.365	51.693	0	1.513	1.670.939

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Per quanto attiene alle voci di patrimonio netto, nei seguenti prospetti le medesime sono analiticamente indicate, con specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, il tutto come prescritto dal punto 7-bis dell'art. 2427 c.c.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	50.000	Conferimento in sede costitutiva		-	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0			-	-	-
Riserve di rivalutazione	0			-	-	-
Riserva legale	2.108	Accantonamento quota utili d'esercizio	Aumento di capitale, copertura di perdite	-	0	0
Riserve statutarie	0			-	-	-
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0			-	-	-
Altre riserve						
Riserva straordinaria o facoltativa	38.641	Accantonamento quota utili d'esercizio	Aumento di capitale, copertura di perdite, distribuzione ai soci	26.376	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0			-	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0			-	-	-
Riserva azioni o quote della società controllante	0			-	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0			-	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	0			-	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			-	-	-
Versamenti in conto capitale	0			-	-	-
Versamenti a copertura perdite	0			-	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	0			-	-	-
Riserva avanzo di fusione	0			-	-	-
Riserva per utili su cambi	0			-	-	-
Varie altre riserve	1.578.677	Contributi per finanziare opere in corso di realizzazione	Copertura ammortamenti beni a cui si riferiscono	0	0	0
Totale altre riserve	1.617.318			26.376	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	0			-	-	-
Totale	1.669.426			26.376	0	0
Residua quota distribuibile				26.376		

Fondi per rischi e oneri

Informazioni sui fondi per rischi e oneri

Fondi per rischi ed oneri

Durante l'esercizio, la voce ha subito le seguenti movimentazioni:

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato***Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato*****TFR**

Durante l'esercizio, la voce ha subito le seguenti movimentazioni:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	103.970
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	17.533
Utilizzo nell'esercizio	16.670
Totale variazioni	863
Valore di fine esercizio	104.833

Debiti***Variazioni e scadenza dei debiti*****Debiti**

Durante l'esercizio, la voce ha subito le seguenti movimentazioni:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso banche	446.376	(20.538)	425.838	0
Debiti verso fornitori	178.734	(10.865)	167.869	0
Debiti tributari	16.136	5.434	21.570	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	21.169	(2.248)	18.921	0
Altri debiti	19.516	3.320	22.836	0
Totale debiti	681.931	(24.897)	657.034	0

Suddivisione dei debiti per area geografica

Suddivisione per area geografica dei debiti:

	Area geografica	Totale debiti
	ITALIA	657.034
Totale		657.034

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Analisi delle informazioni riguardanti le garanzie reali sui beni sociali ex art. 2427, punto 6 codice civile:

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	657.034	657.034

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Debiti - Operazioni con retrocessione a termine

Durante l'esercizio non sono state poste in essere operazioni con retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Finanziamenti effettuati dai soci

Durante l'esercizio non sono state poste in essere operazioni di finanziamento da parte dei soci.

Ratei e risconti passivi

Ratei e risconti passivi

Durante l'esercizio, la voce ha subito le seguenti movimentazioni:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	36.785	7.261	44.046
Aggio su prestiti emessi	0	0	0
Altri risconti passivi	0	0	0
Totale ratei e risconti passivi	36.785	7.261	44.046

Nota Integrativa Conto economico

Informazioni sul Conto Economico**Valore della produzione****Valore della produzione**

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazione
1.432.343	1.392.098	40.245

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività**Ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività**

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazione
1.328.563	1.090.262	238.301

Costi della produzione

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazione
1.399.691	1.348.029	51.662

Spese per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazione
136.818	80.864	55.954

Spese per servizi

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazione
547.302	470.170	77.132

Spese per godimento beni di terzi

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazione
32.336	25.188	7.148

Costi del personale

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazione
565.336	579.845	-14.509

Oneri diversi di gestione

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazione
12.814	11.833	981

Proventi e oneri finanziari**Proventi e oneri finanziari**

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazione
-8.322	-8.505	183

Proventi e oneri straordinari

Proventi e oneri straordinari

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazione
-16	2.265	-2.281

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate***Imposte correnti differite e anticipate*****Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate**

Per l'esercizio in chiusura si prevede il seguente carico fiscale:

- IRAP in misura pari a 15.343 ;
- IRES in misura pari a 7.458 ;

Nota Integrativa Altre Informazioni***Dati sull'occupazione*****Dati sull'occupazione**

Durante il corso dell'esercizio, la società ha avuto mediamente 12 dipendenti.

Compensi amministratori e sindaci**Compensi all'organo amministrativo**

Nel corso dell'esercizio non è stato assegnato alcun compenso all'organo amministrativo.

Destinazione del risultato d'esercizio

Per il risultato d'esercizio viene proposta la seguente destinazione:

- Accantonamento a riserva legale per € , pari al 5% dell'utile stesso;
- Accantonamento a riserva straordinaria per la restante parte;

Operazioni realizzate con parti correlate

Con riferimento all'informativa di cui all'art. 2428 del codice civile avente per oggetto i rapporti intrattenuti dalle imprese con parti correlate, si informa che tutte le operazioni poste in essere sono regolate a condizioni di mercato. Nel corso dell'esercizio la Società ha intrattenuto rapporti economici con il Consorzio per la Gestione dei laghi d'Iseo, Endine, Moro, socio che detiene una quota pari al 100% del Capitale Sociale.

Si dichiara altresì che non si ravvisa la sussistenza delle condizioni previste dall'articolo 2427, comma 1, punto 22-bis) e 22-ter).

Informazioni ex art. 2427-bis - Informazioni sugli strumenti finanziari derivati e sulle immobilizzazioni finanziarie iscritte ad un valore superiore al loro "Fair Value"

La società alla data di chiusura non ha in essere alcuna categoria di strumenti finanziari derivati e non ha iscritto in bilancio immobilizzazioni finanziarie ad un valore superiore al loro "fair value".

Informazioni relative ai rischi finanziari

Di seguito si evidenziano i punti salienti della policy per quanto concerne i rischi a cui è esposta la società.

Rischio di credito – La società è caratterizzata da rilevanti concentrazioni del rischio di credito; non si ritiene tuttavia sussistente il rischio di credito stante la natura pubblica del cliente di riferimento.

Rischio di liquidità – La società, data la natura dell'attività principale esercitata, non risulta esposta a particolari rischi di liquidità.

Rischio di tasso d'interesse – In considerazione della posizione finanziaria della società non risulta significativo il rischio di tasso di interesse.

Rischio di tasso di cambio – La società è attiva solo in area domestica e non risulta pertanto esposta a rischio di cambio.

Conclusione

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili. Nessun fatto di rilievo è avvenuto dopo la chiusura dell'esercizio.

Sulla scorta delle indicazioni che sono state fornite, ringraziando per la fiducia accordata, si invita ad approvare il bilancio chiuso al 31/12/2014 nei termini suesposti.

Nota Integrativa parte finale

L'Amministratore Unico

BUELLI SERGIO

Dichiarazione di conformità

Il sottoscritto Buelli Sergio, in qualità di amministratore unico, consapevole delle responsabilità penali di cui agli articoli 75 e 76 del DPR 445/2000 per l'ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara, ai sensi dell'art.47 D.P.R. 445/2000, la corrispondenza del documento informatico XBRL contenente lo stato patrimoniale e il conto economico e la presente nota integrativa a quelli conservati agli atti della società.

Buelli Sergio